

À
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO DAS SUBPREFEITURAS
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SMSUB/COGEL/2021
PROCESSO Nº 6012.2021/0004967-3

OBJETO: Registro de Preços para o fornecimento de tubos de concreto a Prefeitura Municipal de São Paulo, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I do edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Avenida Paschoal Thomeu, nº 1.885, Vila Nova Bonsucesso, Guarulhos/SP (CEP 07175-090), C.N.P.J. nº 45.817.467/0001-67, telefone: (11) 2436-1341, E-Mail: licitacao1@guaranitubos.com.br, pelo presente, propõe o fornecimento conforme descrição no Anexo I – Especificações Técnicas do Edital, pelos preços indicados na tabela abaixo:

AGRUPAMENTO I						
AF – EM – MO – MP – PE – SB – VP						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	1.532	R\$ 40,00	R\$ 61.280,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	2.154	R\$ 49,97	R\$ 107.635,38
3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	2.434	R\$ 69,58	R\$ 169.357,72
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas	D	UNID	2.016	R\$ 86,68	R\$ 174.746,88

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599

Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulo
www.guaranitubos.com.br - E-mail: guaranitubos@guaranitubos.com.br

pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm					
Marca: Guarani					

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO I R\$ 513.019,98
(QUINHENTOS E TREZE MIL E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)

AGRUPAMENTO II CT - G - IQ - IT - SM						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	416	R\$ 40,00	R\$ 16.640,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	666	R\$ 49,97	R\$ 33.280,02
3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	466	R\$ 69,58	R\$ 32.424,28
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm Marca: Guarani	D	UNID	1.066	R\$ 86,68	R\$ 92.400,88

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO II R\$ 174.745,18
(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

AGRUPAMENTO III CV - FB - JT - MG - PJ - PR - ST						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599
 Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulo
 www.guaranitubos.com.br - E-mail: guaranitubos@guaranitubos.com.br

1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	759	R\$ 40,00	R\$ 30.360,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	1.047	R\$ 49,97	R\$ 52.318,59
3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	867	R\$ 69,58	R\$ 60.325,86
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm Marca: Guarani	D	UNID	966	R\$ 86,68	R\$ 83.732,88

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO III R\$ 226.737,33

(DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

AGRUPAMENTO IV BT - IP - LA - PI - SE - VM						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	419	R\$ 40,00	R\$ 16.760,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	480	R\$ 49,97	R\$ 23.985,60

3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	281	R\$ 69,58	R\$ 19.551,98
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm Marca: Guarani	D	UNID	271	R\$ 86,68	R\$ 23.490,28

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO IV R\$ 83.787,86
(OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

AGRUPAMENTO V AD - CL - CS - JA - MB - PA - SA						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	1.533	R\$ 40,00	R\$ 61.320,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	1.993	R\$ 49,97	R\$ 99.590,21
3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	2.138	R\$ 69,58	R\$ 148.762,04
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm Marca: Guarani	D	UNID	2.353	R\$ 86,68	R\$ 203.958,04

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO V R\$ 513.630,29

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599
 Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulo
 www.guaranitubos.com.br - E-mail: guaranitubos@guaranitubos.com.br

(QUINHENTOS E TREZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

AGRUPAMENTO VI DZU						
ITEM	DESCRIÇÃO	Nº DO ITEM	UNID	QTD ANUAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL ANUAL
1	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 300 mm Marca: Guarani	A	UNID	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
2	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 400 mm Marca: Guarani	B	UNID	400	R\$ 49,97	R\$ 19.988,00
3	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 500 mm Marca: Guarani	C	UNID	400	R\$ 69,58	R\$ 27.832,00
4	Tubo de concreto simples de seção circular, para águas pluviais, com ponta e bolsa, junta rígida, classe PS1 DN 600 mm Marca: Guarani	D	UNID	400	R\$ 86,68	R\$ 34.672,00

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO VI R\$ 98.492,00
(NOVENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.610.412,64
(HUM MILHÃO, SEISCENTOS E DEZ MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)

Fones: (11) 2436-1341 - 2436-1343 - 2436-1353 - 2436-1599
Av. Paschoal Thomeu, 1.885 - Vila Nova Bonsucesso - CEP 07175-090 - Guarulhos - São Paulõ
www.guaranitubos.com.br - E-mail: guaranitubos@guaranitubos.com.br

A proponente declara que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições do edital relativos à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal 10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/2002, que integrarão o ajuste correspondente.

A proponente declara que nos valores ofertados estão inclusos os preços praticados no mercado e que incluem todos os impostos, taxas, fretes, descontos, bonificações, inclusive custo do orçamento, excluídos quaisquer encargos financeiros agregados ao seu valor econômico.

A proponente declara também que fornecerá material de boa qualidade, dentro das especificações solicitadas, bem como de sua capacidade de fornecimento à PMSP da quantidade mínima estimada.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Pagamento: Banco do Brasil S.A - Arujá / Número do banco nº 001 – Agência: 1476-1 – Conta Corrente: 12.864-3.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data do recebimento da requisição/pedido.

GUARULHOS, 02 DE JUNHO DE 2021.



LEONARDO PORTO MIGNELLA
RG 43.728.180-2 – SÓCIO DIRETOR
CPF 325.915.218-08

